1

 Протокол рассмотрения заявок

на участие в повторном открытом аукционе по закупке работ по определению, описанию

и установлению границ административно-территориальных единиц г. Рыбница и г.

Каменка (кадастровой зоны) Приднестровской Молдавской Республики.

Дата 05 августа 2024 года                                                                                                       № 31

 Наименование заказчика: Министерство цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики для ГИС «Государственный

земельный кадастр».

 Председатель комиссии: министр;

 Заместитель председателя комиссии: начальник Управления экономики, учета и

отчетности;
 Присутствовали члены комиссии:

 1. начальник Управления цифрового развития;

 2. заместитель начальника Управления – начальник отдела правового обеспечения

Управления правового обеспечения и защиты персональных данных;

 3. главный специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансирования

Управления экономики, учета и отчетности;

 4. главный специалист Отдела системного и технического обслуживания Управления

цифрового развития;

 5. главный специалист Отдела печатных изданий, полиграфии и рекламы Управления по

государственной информационной политике в сфере СМИ;

 начальник Управления правового обеспечения и защиты персональных данных

находится в отпуске;

 Секретарь комиссии:

 главный специалист отдела экономической политики, анализа и регулирования тарифной

политики в подведомственных сферах Управления экономики, учета и отчетности.

 Присутствовали представитель Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики

и представители министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской

Молдавской Республики.

Извещение о проведении повторного открытого аукциона 22  июля 2024 года было размещено

на сайте «Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской

Республики»: http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7602

  1. Рассмотрение заявок на участие в повторном открытом аукционе по закупке работ по

определению, описанию и установлению границ административно-территориальных единиц г.

Рыбница и г. Каменка (кадастровой зоны) Приднестровской Молдавской Республики, проводит

комиссия по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса, дом 5, в 16:00 часов 05 августа 2024 года

 2.  Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

 3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке работ по определению, описанию и установлению

границ административно-территориальных единиц г. Рыбница и г. Каменка (кадастровой зоны)

Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2024 года №30.

             4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе аудио- и видеозапись не велась.

 5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали

участники открытого аукциона, подавшие заявки на участие в открытом аукционе,

представившие документы, удостоверяющий личность, зарегистрированные в журнале

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на

участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7602

2

 6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией

сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему

Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в

порядке очередности их поступления.

 По лотам, заявленным в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие

в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки по лоту№1 и №2,

заявленным в предмете закупки, данные указаны в сводной таблице (Приложение № 3 к

настоящему Протоколу).

  Порядковый номер заявки 1 лот №1,2

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации)

ООО «ГеоЗемКадастр»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства

или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. Чайковского, д.

12 кв.1 E-mail:  _krivoi_@mail.ru

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона ООО «ГеоЗемКадастр» на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие

участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией об открытом аукционе.

 После уточняющей информации о том, что в Смете в отношении г. Рыбница будет

предусмотрено составление двух планов границ землепользования, Комиссией установлено, что

заявка ООО «ГеоЗемКадастр» по лотам №1 и №2 соответствует требованиям, установленным

извещением и документацией об открытом аукционе.

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить к

участию в

открытом аукционе

Обоснование

решения о

недопуске

участника

открытого аукциона

к участию в

открытом аукционе

1.  министр  допустить
2. начальник УЭУиО допустить

3. начальник УЦР                                                               допустить

4. заместитель начальника УПОиЗПД допустить

5. главный специалист ОБУУиФ УЭУиО допустить

6. Главный специалист ОСиТО УЦР допустить

7. главный специалист ОПИПиР  допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «ГеоЗемКадастр» допущена к участию в открытом

аукционе.

Порядковый номер заявки 2 лот №1,2

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации)

ГУП «Природоохранный центр»

Место нахождение/адрес регистрации по месту

жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул Юности д. 58 /3

E-mail: valentina32655@gmail.com

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона ГУП «Природоохранный центр» на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие

участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным

документацией об открытом аукционе.

3

После уточняющей информации о том, что в Смете в отношении г. Рыбница будет

предусмотрено составление двух планов границ землепользования, Комиссией установлено, что

заявка ГУП «Природоохранный центр» по лотам №1 и №2 соответствует требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе

 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить к

участию в

открытом аукционе

Обоснование

решения о

недопуске

участника

открытого аукциона

к участию в

открытом аукционе

1.  министр  допустить

2. начальник УЭУиО допустить

3. начальник УЦР                                                               допустить

4. заместитель начальника УПОиЗПД допустить

5. главный специалист ОБУУиФ УЭУиО допустить

6. главный специалист ОСиТО УЦР допустить

7. главный специалист ОПИПиР  допустить

Принятое решение комиссии: заявка ГУП «Природоохранный центр» допущена к участию в

открытом аукционе.

Порядковый номер заявки 3 лот №1,2

Наименование участника открытого аукциона, подавшего

заявку на участие в открытом аукционе (наименование

организации)

ООО «Геоцентр»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства

или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. Шевченко, 97

«е», E-mail:

tiraspolgeo@gmail.com

 Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона ООО «Геоцентр» на предмет соответствия их требованиям, установленным

извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

 Комиссией установлено, что заявка ООО «Геоцентр» по лотам №1 и №2 соответствует

требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/ не

допустить к

участию в

открытом аукционе

Обоснование

решения о

недопуске

участника

открытого аукциона

к участию в

открытом аукционе

1.  министр  допустить

2. начальник УЭУиО допустить

3. начальник УЦР                                                               допустить

4. заместитель начальника УПОиЗПД допустить

5. главный специалист ОБУУиФ УЭУиО допустить

6. главный специалист ОСиТО УЦР допустить

7. главный специалист ОПИПиР  допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Геоцентр» допущена к участию в открытом

аукционе.

4

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки на

участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый номер

заявки на участие в

открытом аукционе

Наименование участника

открытого аукциона,

подавшего заявку на

участие в открытом

аукционе

Цена контракта,

предложенная

участником

открытого

аукциона (рублей)

Цена контракта,

сформированная с

учетом

преимуществ

(рублей)

ЛОТ № 1

№1 ООО «ГеоЗемКадастр» 179103,00 -

№2
ГУП «Природоохранный

центр»

178798,00 -

№3   ООО «Геоцентр» 176910,00  -

ЛОТ № 2

№1 ООО «ГеоЗемКадастр» 165938,00 -

№2
ГУП «Природоохранный

центр»

167 780,00 -

№3 ООО «Геоцентр» 168 870,00 -

Заказчик не предоставляет преимуществ, так как не предоставлены документы,

подтверждающие право участника закупки на получение преимуществ в соответствии с

настоящим Законом, или копии этих документов.

По итогам заседания Комиссии по закупке работ по определению, описанию и установлению

границ административно-территориальных единиц г. Рыбница и г. Каменка (кадастровой зоны)

Приднестровской Молдавской Республики в адрес Министерства поступили:

По лоту № 1 – 3 заявки;

По лоту № 2 – 3 заявки.

 Минимальная цена контракта по лоту №1 предложена участником №3 ООО

«Геоцентр» и составляет 176 910,00 (сто семьдесят шесть тысяч девятьсот десять) руб.;

 Минимальная цена контракта по лоту №2 предложена участником № 1 ООО

«ГеоЗемКадастр» и составляет 165 938,00 (сто шестьдесят пять тысяч девятьсот тридцать

восемь) руб.

 8. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму

этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона о праве

участников открытого аукциона, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, заявить о

переторжке (изменение товара, работы, услуги), представленные ранее в качестве предложения

в отношении объекта закупки, на идентичный товар, работу или услугу, представленные иным

участником открытого аукциона, допущенным ко второму этапу открытого аукциона).

Заявлений о необходимости о переторжки не поступило.

 Комиссией доведено до сведения представителей участников открытого аукциона и

присутствующих о том, что заявления о необходимости внесения изменений в заявки на участие

в открытом аукционе, подданные после подписания протокола рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе, останутся без рассмотрения.

 9. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок. Настоящий Протокол подлежит

хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого

аукциона.

  10. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: министр

Заместитель председателя комиссии:

Начальник УЭУиО

Члены комиссии:

1. Начальник УЦР

5

2. Заместитель начальника УПОиЗПД

3. Главный специалист ОБУУиФ УЭУиО

4. Главный специалист ОСиТО УЦР

5. Главный специалист ОПИПиР

Секретарь комиссии

Дата 06 августа 2024 года

6

Приложение № 1 к форме протокола рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе

Журнал регистрации участников открытого аукциона

и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе

№

п/п

Наименование

участника открытого

аукциона, подавшего

заявку на участие в

открытом аукционе

Фамилия, имя, отчество участника

открытого аукциона и (или) его

представителя, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе

Данные документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1.
ООО

«ГеоЗемКадастр»
 паспорт

Доверенность №1 от

02 августа 2024 г.

2.

ГУП

«Природоохранный

центр»

 паспорт директор

3. ООО «Геоцентр»  паспорт
Доверенность №9 от

01 января 2024 г.

 Секретарь комиссии:

Дата 05 августа 2024 года

7

Приложение № 2 к форме протокола рассмотрения

заявок на участие в открытом аукционе

 Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п

ЛОТА

Порядковый номер

заявки на участие в

открытом аукционе

Регистрационный номер

заявки на участие в

открытом аукционе

согласно Протоколу

вскрытия конвертов от 01

августа 2024 года № 30

Наименование участника

открытого аукциона,

подавшего заявку на

участие в открытом

аукционе

ЛОТ № 1

1 1 ООО «ГеоЗемКадастр»

2 2
ГУП «Природоохранный

центр»

3 3 ООО «Геоцентр»

ЛОТ № 2

1 1 ООО «ГеоЗемКадастр»

2 2
ГУП «Природоохранный

центр»

3 3 ООО «Геоцентр»

Секретарь комиссии:

8

                        Приложение № 3 к форме протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию по объектам закупки, заявленным в предмете закупки, согласно заявкам, на участие в открытом аукционе

№

п/п

Объект закупки согласно Извещению
Поряд-

ковый

номер

заявки

Наименован

ие участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование

работ

Качественные

и технические

характеристики

объекта

закупки

Ед.

изм.

Кол-

во
Наименование работ

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Страна

и фирма

произво-

дитель

Ед.

изм.

Кол-

во

ЛОТ №1

1

«Проведение работ

по определению,

описанию и

установлению

границ

административно-

территориальной

единицы

(кадастровой зоны)

– г. Рыбница, в том

числе с

определением,

описанием и

установлением

черты города

Рыбница,

отделяющей земли

города (категории

«земли населенных

пунктов») от

других категорий

земель»

* В

соответствии

техническим

заданием,

которое

является

Приложением

к Закупочной

документации

шт 1

1

ООО

«ГеоЗемКад

астр»

Смета на проведение работ по

определению, описанию и

установлению границ

административно-

территориальной единицы

(кадастровой зоны) - г.Рыбница,

в том числе с определением,

описанием и установлением

черты города Рыбница,

отделяющей земли города

(категории «земли населенных

пунктов») от других категорий

земель

Смета

соответствует

требованиям

технического

задания,

установленным

извещением и

документацией об

открытом

аукционе

 шт 1

2

ГУП

«Природоо

хранный

центр»

Смета на проведение работ по

определению, описанию и

установлению границ

административно-

территориальной единицы

(кадастровой зоны) - г.Рыбница,

в том числе с определением,

описанием и установлением

черты города Рыбница,

отделяющей земли города

(категории «земли населенных

пунктов») от других категорий

земель

Смета

соответствует

требованиям

технического

задания,

установленным

извещением и

документацией об

открытом

аукционе

 шт 1

9

3
ООО

«Геоцентр»

Смета на проведение работ по

определению, описанию и

установлению границ

административно-

территориального центра

(кадастровой зоны) и г.

Рыбница

Смета

соответствует

требованиям

технического

задания,

установленным

извещением и

документацией об

открытом

аукционе

 шт. 1

ЛОТ №2

1

«Проведение работ

по определению,

описанию и

установлению

границ

административно-

территориального

центра

(кадастровой зоны)

– г. Каменка, в том

числе с

определением,

описанием и

установлением

черты города

Каменка,

отделяющей земли

города (категории

«земли населенных

пунктов») от

других категорий

земель»

* В

соответствии

техническим

заданием,

которое

является

Приложением

к Закупочной

документации

шт 1

1

ООО

«ГеоЗемКад

астр»

Смета на проведение работ по

определению, описанию и

установлению границ

административно-

территориальной единицы

(кадастровой зоны) - г. Каменка,

в том числе с определением,

описанием и установлением

черты города Каменка,

отделяющей земли города

(категории «земли населенных

пунктов») от других категорий

земель

Смета

соответствует

требованиям

технического

задания,

установленным

извещением и

документацией об

открытом

аукционе

 шт. 1

2

ГУП

«Природоо

хранный

центр»

Смета на проведение работ по

определению, описанию и

установлению границ

административно-

территориальной единицы

(кадастровой зоны) - г. Каменка,

в том числе с определением,

описанием и установлением

черты города Каменка,

отделяющей земли города

(категории «земли населенных

пунктов») от других категорий

земель

Смета

соответствует

требованиям

технического

задания,

установленным

извещением и

документацией об

открытом

аукционе

 шт 1

10

3
ООО

«Геоцентр»

Смета на проведение работ по

определению, описанию и

установлению границ

административно-

территориального центра

(кадастровой зоны) и г. Каменка

Смета

соответствует

требованиям

технического

задания,

установленным

извещением и

документацией об

открытом

аукционе

 шт 1

* Требования к техническому заданию приложены к Закупочной документации Приложении№1.

Секретарь комиссии:

11